
QOS(f

SMLOUVA O RECIPROČNÍ SPOLUPRÁCI

uzavřená mezi smluvními stranami

1. Firma:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Obchodní rejstřík: 
P e n ě ž n í ústav: 
Zastoupená:

Výstaviště Flora Olomouc, a.s.
Wolkerova 37/17, 779 00 Olomouc
25848526
CZ25848526
OR Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2255

(dále jen Flora OlomoL_,

2. Firma:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená: 
(dále jen ČZS)

a

Český zahrádkářský svaz, z.s.
Rokycanova 15, 130 00 Praha 3
443182
CZ00443182

podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku v tomto znění:

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany, ve prospěch vzájemné činnosti a podpory aktivit společnosti Flora Olomouc a ČZS 
uzavírají smlouvu o vzájemném poskytnutí služeb.

2. Smluvní strany se zavazují vyvíjet činnost vzájemně prospěšnou pro obě strany v oblasti reklamy 
a propagace, kdy jejím cílem bude podpora vlastních aktivit jak Flora Olomouc, tak ČZS.

IE.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek ČZS poskytnout Floře Olomouc plnění spočívající v reklamě 
a propagaci výstav Flora Olomouc, realizaci expozice ČZS při výstavách Flora Olomouc, popřípadě 
dalších plněních, která jsou níže ve smlouvě specifikovaná. Za poskytnutá plnění ze strany ČZS se 
Flora Olomouc zavazuje zaplatit v dohodnutém termínu smluvenou cenu a případnou částku DPH 
uplatněnou v souladu s platnými předpisy,

2. Flora Olomouc se zavazuje poskytnout ČZS plnění spočívající v reklamě a propagaci, službách při 
výstavách Flora Olomouc, popřípadě dalších plněních, která jsou níže ve smlouvě specifikovaná. Za 
poskytnutá plnění ze strany Flora Olomouc se ČZS zavazují zaplatit v dohodnutém termínu 
smluvenou cenu a případnou částku DPH uplatněnou v souladu s platnými předpisy.

1



Cenová a platební ujednání

1. Smluvní ceny za plnění poskytnutá z obou smluvních stran:

Výstava: Flora Olomouc, Jarní etapa 25. 4. -  28. 4. 2019:
Výstava: Flora Olomouc, Letní etapa 15. 8. -  18. 8. 2019:
Výstava: Flora Olomouc, Podzimní etapa 3.10. -  6.10. 2019:

2. Flora Olomouc a ČZS se budou podílet na tržbě ze vstupného. Podíl ČZS bude činit:

Výstava: Flora Olomouc, Jarní etapa 25. 4. -  28. 4. 2019:
Výstava: Flora Olomouc, Letní etapa 15. 8. -  18. 8. 2019:
Výstava: Flora Olomouc, Podzimní etapa 3. 10. -  6. 10. 2019:

3. Obě smluvní strany vystaví faktury (plátci DPH daňové doklady se všemi náležitostmi), na základě 
kterých bude účtována smluvní cena za poskytnutá plnění a v souladu s platnými předpisy uplatněna 
případná DPH. Úhrada pohledávek vzniklých z této smlouvy bude provedena formou vzájemného 
zápočtu do výše, ve které se pohledávky střetnou. Rozdíl ve fakturovaných částkách uhradí dlužná 
strana na výše uvedený účet druhé smluvní strany, a to nejpozději do 21 dnů ode dne doručení 
dokladu na adresu svého sídla.
Faktury budou vystaveny po ukončení každé etapy výstavy, a to k datu zdanitelného plnění: jarní 
etapa FO 28. 4. 2019, letní etapa FO 18. 8. 2019, podzimní etapa FO 6. 10. 2019.
Faktury budou označeny „Neplatit -  reciproce11.

4. Daňové doklady (u neplátců DPH faktury) musí být vystaveny v zákonném termínu a zaslány 
nejpozději do jednoho měsíce po skončení příslušné akce.

5. Obě smluvní strany souhlasí s tím, že daňové doklady budou zasílány a doručovány e-mailem 
v elektronické podobě ve formátu PDF.
a) Adresa pro doručování na straně ČZ^'
b) Adresa pro doručování na stravě Fic

III.

ÍV.
Doba platnosti a převzetí plnění

1. Platnost a účinnost smlouvy se sjednává na dobu určitou ode dne jejího podpisu a platí do 
31.12.2019.

V.
Závazky smluvních stran

1. Plnění ze strany Flora Olomouc partnerovi -  ČZS při akcích uvedených v bodě lil.:

a) Výstaviště poskytne ČZS na jeho expozici výstavní plochu a navazující služby (zapůjčení fundusu, 
substrátů včetně manipulace, stavbu expozice).

2



b) Výstaviště poskytne Stánek pro časopis Zahrádkář (9-12mz) s uzamykatelným zázemím, včetně 
grafického označení. Stánek bude situován do pavilonu s expozicí ČZS.

c) Výstaviště vystaví pro potřeby ČZS při prezenci před každou výstavou služební průkazy, 
vjezdové/parkovací karty a volné vstupenky v těchto počtech:

Jarní Flora: - 15 vícedenních vjezdových karet
30 vystavovatelských průkazů 
100 volných vstupenek

Letní Flora - 15 vícedenních vjezdových karet
30 vystavovatelských průazů 
100 volných vstupenek

Podzimní Flora - 30 vícedenních vjezdových karet
50 vystavovatelských průkazů 
200 volných vstupenek

d) Výstaviště poskytne reklamní služby:
• Loga časopisu Zahrádkář a ČZS na plakátech, letácích a v katalogu
• Odkaz na mediálního partnera výstavy www.zahradkar.org na webových stránkách 

v kalendáři akcí, uvedení ČZS jako partnera akce s proklikem na www.izahradkar.cz.
• Hlášení ve výstavním rozhlasovém okruhu 4x během každého výstavního dne upozorňující 

na nabídku mediálního partnera (hotový spot dodá časopis Zahrádkář)
e) Výstaviště zajistí grafiku v rozsahu označení expozic ČZS.
f) Výstaviště poskytne pro organizované zájezdy 30% slevu členům ČZS na všechny tři etapy 

výstavy Flora Olomouc.

2. Plnění ze strany ČZS - partnera Flory Olomouc:

a) ČZS bude aktivně a iniciativně provádět nábor svých členů k návštěvě výstavy Flora Olomouc 
všemi dostupnými svazovými prostředky (obesílání organizací ČZS letáčky, informace o slevách 
pro zájezdy ve Zpravodaji ČZS, propagace akcí na zasedáních a schůzích ČZS aj.).

b) ČZS bude pořádat svazové zájezdy na výstavy Flora Olomouc.
c) ČZS informuje o výstavách na webových stránkách www.izahradkar.cz a www.zahradkari.cz 

nejméně měsíc před každou výstavou.
d) ČZS se účastní každé ze tří výstav Flora Olomouc vlastní odbornou expozicí (při jarní etapě na 

celé ploše pavilonu C, při letní etapě na ploše pavilonu B, při podzimní etapě na ploše pavilonu 
B).

e) ČZS na vlastní náklady zajistí poradenskou službu ze zahrádkářské problematiky pro návštěvníky 
výstavy. Služba bude v expozici ČZS po celou dobu konání výstav.

f) ČZS se zavazuje uveřejnit v časopise Zahrádkář: •

• 1/4 inzerce v čísle 2/19, vychází 25. 1. 2019, uzávěrka podkladů 14. 1. 2019 (pozvánka na 
zájezdy ČZS)

• 1/4 +1/4 inzerce v čísle 3/19, vychází 22. 2. 2019, uzávěrka podkladů 31. 1. 2019 (FO jaro + 
pozvánka na zájezdy ČZS)

• 1/4 inzerce v čísle 4/19, vychází 25. 3. 2019, uzávěrka podkladů 28. 2. 2019 (FO jaro)
• 1/4 inzerce v čísle 6/19, vychází 24. 5. 2019, uzávěrka podkladů 30. 4. 2019 (FO léto)
• 1/4 + 1/4 inzerce v čísle 7/19, vychází 24. 6. 2019, uzávěrka podkladů 31. 5. 2019 (FO léto + 

pozvánka na zájezdy ČZS)
• 1/2 článek v čísle 8/19, vychází 25. 7. 2019, uzávěrka podkladů 28. 6. 2019 (FO léto)
• 1/4 inzerce v čísle 8/19, vychází 25. 7. 2019, uzávěrka podkladů 28. 6. 2019 (FO podzim)
• 1/2 článek + 1/4 inzerce v čísle 9/19, vychází 23. 8. 2019, uzávěrka podkladů 31. 7. 2019 (FO

podzim)
• 1/4 inzerce v čísle 12/19, vychází 25. 11. 2019, uzávěrka podkladů 31. 10. 2019 (Vánoce 

Flora)
• 1/4 program akcí na rok 2020 v čísle 1/20, vychází 27. 12. 2019, uzávěrka podkladů 

29.11.2019

3

http://www.zahradkar.org
http://www.izahradkar.cz
http://www.izahradkar.cz
http://www.zahradkari.cz


/
/

V I.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Smlouvu lze zrušit po vzájemné dohodě smluvních stran.

2. Od smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana v případech, kdy okolnosti, z nichž smluvní 
strany vycházely při uzavírání této smlouvy, se do té míry změnily, že nelze na smluvní straně 
rozumně požadovat, aby závazek ze smlouvy byl splněn. Tímto ustanovením není dotčeno právo na 
náhradu škody.

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnou formou po dohodě obou smluvních stran.

4. Práva a povinnosti smlouvou výslovně neupravená se řídí ustanoveními zák.89/2012 Sb. občanským 
zákoníkem.

5. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami. Rozhodující je pozdější 
datum.

6. Smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno.

7. Obě smluvní strany souhlasí se zpracováním osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb. O ochraně 
osobních údajů a Nařízení EU 2016/679 (GDPR)

8. Flora Olomouc v souladu se zákonem 340/2015 Sb. zveřejní smlouvu v registru smluv, což ČZS bere 
na vědomí.

V Praze dne 2019 V Olomouci dne 2019

4


